

P. 3023 Nuova Torre Piloti

QUESITO N. 2:

Relativamente a quanto previsto nell'allegato 2 punto 6, si chiede di chiarire se per lavori simili debbano intendersi ricadenti semplicemente nella categoria OG1 o se debbano riferirsi a quelli oggetto dell'appalto;

RISPOSTA:

Con riferimento alla previsione di cui al modello 2 *“avere svolto lavori analoghi relativamente alla categoria prevalente OG1, rispetto a quelli oggetto dell'appalto”*, si precisa che per lavori analoghi si intendono i lavori rientranti nella categoria OG1 affini a quelli oggetto dell'appalto (i.e. *costruzione di edifici di alta valenza architettonica; costruzione di edifici con soluzioni tecniche ad alta complessità tecnologica e costruttiva; costruzione di edifici realizzati in contesti con presenza di vincoli complessi*)

QUESITO N. 3:

Per servizi di ingegneria si possono intendere anche servizi diversi da Progettazione definitiva ed esecutiva (ad esempio Direzione Lavori)?

RISPOSTA:

Ai fini della dimostrazione dei requisiti non sono ammessi incarichi di Direzione Lavori in quanto nell'appalto non è inclusa la suddetta attività. Sono ammessi i servizi indicati nelle Linee guida ANAC n. 1 di cui al paragrafo IV-Affidamenti, punti 2.2.2.3 e 2.2.2.4.

QUESITO N. 4:

Si chiede conferma che la categoria scorporabile OG7 è interamente subappaltabile a soggetto provvisto dei relativi requisiti senza dover indicarne il nominativo.

RISPOSTA:

La categoria OG7 è interamente subappaltabile, nel rispetto del limite complessivo al subappalto, a soggetto in possesso della relativa qualificazione. Si precisa che non è necessario indicare il nominativo del subappaltatore